
 1/3 
 
 
 

Usnesení 

č. 1/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 23. 1. 2024 

1. OZ bere na vědomí od Svazku obcí Přeloučska zápis z 36. Valné hromady Svazku 
obcí Přeloučska konané dne 13. 12. 2023 a informace o zveřejnění schváleného 
rozpočtu Svazku obcí Přeloučska na rok 2024. 
OZ bere na vědomí. 

2. OZ bere na vědomí od Finančního úřadu pro Středočeský kraj, Praha 4 informaci o 
výnosech daní převedených v roce 2023, které FÚ zaslal naší obci na účet. Jedná se 
o částku 4.162.227,90 Kč. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ bere na vědomí od Kooperativa pojišťovna, a. s. Praha oznámení o poskytnutí 
pojistného plnění z pojistné události č. 4233098918. Pojistná událost se týkala rozbití 
přístřešku pádem mokrého sněhu u hlavního vchodu do budovy OÚ. Pojistné plnění 
je ve výši 19.129 Kč včetně DPH. 
OZ bere na vědomí. 

4. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru dopravy a silničního 
hospodářství sdělení, že rozhodnutí na stavbu „Obec Kobylnice – zvýšení dopravní 
bezpečnosti“ SO 101 chodníky a zastávky BUS a SO 401 Osvětlení přechodu pro 
chodce v obci Kobylnice ze dne 27. 11. 2023 nabylo právní moci dne 28. 12. 2023 a 
je vykonatelné. 
OZ bere na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí od Mgr. Markéty Kalinové a Daniela Trendla Žádost o pronájem 
pozemku za účelem vybudování parkovacích míst, která budou určena zákazníkům 
Kolobistra. Z důvodu bezpečného provozu v obci a bezpečného pohybu zákazníků 
Kolo Bistra je nutné v roce 2024 vybudovat minimálně 5 parkovacích míst, která 
budou vyhrazena a označena pro tyto účely. Zájem byl projeven o pronájem 
pozemku parc. č. 1058/2 za závorou, nebo u kontejnerových stání naproti Hrubešům. 
OZ žádost o pronájem zamítlo z těchto důvodů. U kontejnerových stání naproti 
Hrubešům nelze vyhradit z důvodu vývozu kontejnerů na tříděný odpad a zajíždění 
občanů auty s ukládaným odpadem. Prostor na pozemku parc. č. 1058/2 za závorou 
nelze pro tyto účely pronajmout z důvodu plochy, která je vedena jako park a 
parkování na těchto pozemcích je v rozporu s ust. § 27 odst. 1/ písm. r zákona o 
silničním provozu 
OZ schvaluje 5 hlasy. 

6. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru životního prostředí 
Rozhodnutí a povolení změny stavby před dokončením pro stavbu vodního díla 
„Vodovod Kobylnice“. 
OZ bere na vědomí. 

7. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru životního prostředí 
Veřejnou vyhlášku – rozhodnutí a vydání povolení změny stavby před dokončením 
pro stavbu vodního díla „Vodovod Kobylnice“. 
OZ bere na vědomí. 



 2/3 
 
 
 

8. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – stavebního úřadu nařízení 
ústního jednání a zahájení územního řízení o umístění stavby „Výstavba 18 
rodinných domů včetně přístupové komunikace v lokalitě „Kobylnice Za Humny – jižní 
část“ Kobylnice na pozemku parc. č. 131/1 v katastrálním území Kobylnice nad 
Doubravou. Jednání se uskutečnilo 15. 1. 2024 na stavebním úřadě v Kutné Hoře a 
zúčastnila se ho Veselá Ivana a Rambousek Jiří. 
OZ bere na vědomí. 

9. OZ bere na vědomí od Kooperativy pojišťovny, a. s. Praha Oznámení o registraci 
pojistné události č. 4243004875 – vodovodní škoda v budově obecního úřadu. 
OZ bere na vědomí. 

10. OZ bere na vědomí od Ministerstva pro místní rozvoj změnu rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na územní plán obce Kobylnice. Prodlužuje se datum předání realizace 
územního plánu do 30. 4. 2024. 
OZ bere na vědomí. 

 
11.  OZ schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

OZ schvaluje 5 hlasy. 
 

12. OZ schvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č. 9/4 v katastrálním území obce 
Kobylnice. Záměr na prodej pozemku se zveřejňuje na základě žádosti o odkup 
pozemku od Ing. Miloše Auersvalda a Mgr. Heleny Auersvaldové, Kobylnice 9. Cena 
za pozemek je stanovena dle platného odhadu ze dne 5. 12. 2023. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

13. OZ schvaluje cenovou kalkulaci zaslanou ve výběrovém řízení. OZ schvaluje 
výsledek výběrového řízení na zpracování PD ve stupni dokumentace pro provádění 
stavby. Předmětem DPS a DZS je řešení chodníků, autobusových zastávek a 
souvisejících přechodů pro chodce a projekt dopravního značení, vše v rozsahu dle 
zpracované v PD 10/2023 firmou Ing. Jan Rozsíval IROP Olomouc a v rozsahu dle 
vydaného stavebního povolení. Ve výběrovém řízení byla oslovena firma Ing. Jan 
Rozsíval IROP Olomouc, Projekce dopravní Filip s. r. o. Roudnice nad Labem a firma 
SELLA & AGRETA s. r. o. Choceň. Pro zpracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro provádění stavby byla vybrána firma IROP Ing. Jan 
Rozsíval, Olomouc, která zpracuje projektovou dokumentaci za částku 286.528 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 
14. OZ schvaluje podání žádosti na Státní pozemkový úřad Kutná Hora o bezplatný 

převod vlastnického práva k pozemkům parc. č. 218, 234 a 1203 v katastrálním 
území obce Kobylnice. Výše uvedené pozemky jsou vedeny v seznamu 
nedostatečně identifikovaných vlastníků. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

15. OZ obce Kobylnice schvaluje návrh znaku a vlajky obce dle varianty č. 3 
předložených návrhů a pověřuje starostku obce předáním žádosti o udělení znaku a 
vlajky obce dle zákona o obcích. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 
 
 



 3/3 
 
 
 

Usnesení č. 1/2024 schváleno 5 hlasy.  

 
Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne 20. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 


